РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ		            РОССИЯ  ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
РЕСПУБЛИКА  АЛТАЙ			           АЛТАЙ  РЕСПУБЛИКА
ШЕБАЛИНСКИЙ  РАЙОН	                	ШЕБАЛИН   АЙМАК
МО  ШЫРГАЙТИНСКОЕ     		            ШЫРГАЙТЫ  JУРТ
СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ		            МУНИЦИПАЛ  ТОЗОЛМОЗИ

       РЕШЕНИЕ                                                                                   ЧЕЧИМ

     04 октября   2013 г.                   с. Шыргайта                       1- 8

   «О внесении изменений и дополнений в Решение сессии сельского Совета депутатов от 26 декабря 2012 г. № 44/1 «О бюджете  МО Шыргайтинское сельское поселение на 2013 год  и плановый период 2014 и 2015 годов»

     На основании Устава МО Шыргайтинское сельское поселение, в соответствии со ст. 184  Бюджетного кодекса Российской Федерации, положением о бюджетном процессе МО Шыргайтинское сельское поселение ,  Совет депутатов
РЕШИЛ:
     Внести  в Решение сессии Совета депутатов МО Шыргайтинское сельское поселение от 26 декабря 2012 года № 44/1 «О бюджете муниципального образования Шыргайтинское сельское поселение на 2013  год и на плановый период 2014 и 2015 годов» следующие изменения и дополнения:

1.В приложение № 1 « Перечень главных администраторов доходов  бюджета» добавить код дохода «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на реализацию дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда»
     2.Приложение № 4 « Объем поступлений доходов по основным
     источникам в 2013  году» принять в новой редакции согласно
     приложению № 2 к настоящему Решению;
         3.Приложение № 6 «Распределение расходов по разделам,
        подразделам расходов классификации расходов  Российской Феде
        рации на 2013 год» принять в новой редакции  согласно
        приложению № 3 к настоящему Решению;
         4.Приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета
         МО Шыргайтинское сельское поселение» принять в новой
         редакции согласно приложению  № 4 к настоящему  Решению.

Глава муниципального образования
Шыргайтинское  сельское поселение	   А.С. Шагаев

   Приложение 1
к Решению сессии Совета депутатов « О  внесении изменений и дополнений в бюджет    муниципального образования Шыргайтинское
                                                                                                                          сельское    поселение на 2013 год и на плановый
                                                                                                                           период  2014-2015 годов».

Главные администраторы  доходов местного бюджета

	Код бюджетной классификации
	Наименование

	Администрация МО Шыргайтинское сельское поселение 801

	801 202 04029 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на  реализацию дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда

	Приложение 2
к Решению сессии Совета депутатов  "О внесении изменений и дополнений  в Решение сессии сельского Совета депутатов  от 26 декабря 2012 г. № 44/1 "О бюджете  МО Шыргайтинское сельское поселение на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов"

	Объем поступлений доходов по основным источникам в 2013 году

	руб.

	Код главы администратора
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	2013 г. (бюджет 2013- 2015 гг)
	Изменения (+;-)
	2013 год

	1
	2
	3

	4
	5

	000
	100 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	470200
	0
	470200

	000
	100 00000 00 0000 000
	Налоговые доходы
	360700
	0
	360700

	000
	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	73000
	0
	73000

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	73000

	73000

	182
	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	22000
	0
	22000

	182
	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	22000

	22000

	182
	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	255000
	0
	255000

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	17000

	17000

	182
	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	238000
	0
	238000

	182
	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	123000

	123000

	182
	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	115000

	115000

	801
	1 08 04000 00 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями российской Федерации)
	10700
	0
	10700

	801
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Росийской Федерации на совершение нотариальных действий
	10700

	10700

	Неналоговые доходы
	109500
	0
	109500

	000
	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	6500
	0
	6500

	996
	 1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	6500

	6500

	000
	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	68000
	0
	68000

	801
	1 13 01995 10 0000 130
	прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений
	68000

	68000

	000
	1 17 00000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	35000
	0
	35000

	801
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненые поступления,  зачисляемые в бюджет поселения

	801
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	35000

	35000

	000
	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1216363
	155373,4
	1371736,41

	000
	 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1023863
	155373,4
	1175216,41

	801
	 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации  бюджетов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1023863,01
	53536,99
	1077400

	801
	 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности (рег)
	337900

	337900

	801
	 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности (рай)
	180500

	180500

	801
	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на сбалансированность (рай)
	505463,01
	53536,99
	559000

	801
	 2 02 02999 10 0000 151
	Субсидии на софинансирование расходов на решение вопросов местного  значения поселений, связанных с реализацией ФЗ-131 "Об  общих принципах организации  местного самоуправления в РФ"

	0

	000
	 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	122500
	0
	122500

	801
	 2 02 03999 10 0000 151
	Субвенции  на передачу полномочий по утилизации отходов
	81600

	81600

	801
	 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции  на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты, предусмотренные ФЗ "О воинской обязанности и воинской службе"
	40900

	40900

	801
	2 02 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	70000
	4020
	74020

	801
	202 04029 10 0000 151
	межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на реализацию аополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда

	97816,41
	97816,41

	Всего доходов
	1686563
	155373,4
	1841936,41